
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 06.03.2024г.    г. Тайшет     №163 
 
О реализации муниципальной программы 
«Разработка градостроительной 
документации Тайшетского городского 
поселения на 2022-2025 годы», 
утвержденной постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 10 ноября 2021 года № 891  

 
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 6, 7, 46 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 №458 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Признать реализацию муниципальной программы «Разработка 

градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2022-2025годы», 
утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 10 
ноября 2021 года № 891, в части исполнения мероприятий за 2023 год, 
высокоэффективной и утвердить отчет (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование данного постановления в средствах массовой информации. 

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Гончарова Н.А. 
Тел.: 2-20-39 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 06 марта 2024 года №163 

 
О Т Ч Е Т 

о реализации муниципальной программы «Разработка градостроительной документации 
Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы», утвержденной постановлением 

администрации Тайшетского городского поселения от 10 ноября 2021 года. № 891, в части 
исполнения мероприятий в 2023 году 

 
Цели муниципальной программы: 
обеспечение устойчивого развития территории Тайшетского городского поселения; 
развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур; 
обеспечение осуществления градостроительной деятельности администрации 

Тайшетского городского поселения; 
обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов  в границах 

Тайшетского городского поселения. 
Задачи муниципальной программы: 
разработка градостроительной документации (проекты планировки и проекты 

межевания территории); 
разработка лесохозяйственного регламента городских лесов Тайшетского 

городского поселения; 
проведение кадастровых (геодезических) работ. 
Сведения об изменениях в муниципальную программу: 
1. Постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 05 

апреля 2023 года №301  в программу внесены изменения на 2023 год в связи с изменением 
объемов и источников финансирования, задач и срока действия программы. 

2. Постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 30 
августа 2023 года №794 в программу внесены изменения на 2023 год в связи с изменением 
объемов и источников финансирования, задач и срока действия программы. 

Итоговый плановый объем финансирования мероприятий программы на 2023 год 
составил 650,0 тысяч рублей. Фактическое исполнение по итогам года составило 584,227 
тысяч рублей. 

Информация о выполнении мероприятий программы в отчетном периоде 
приведена в приложении 1 к настоящему отчету. 

Выполнение мероприятий, предусмотренных программой на 2023 год: 
1. Разработка градостроительной документации (разработка проекта границ 

городского лесничества) 
В рамках Договора №89/1-з от 01 сентября 2023 года с Федеральным 

государственным бюджетным учреждением «Рослесинфорг» подготовлен проект границ 
лесничества на территории  Тайшетского городского поселения  Работа проводилась на 
средства местного бюджета. Сумма контракта составила 554, 227 тысяч рублей. 

2. Проведение кадастровых работ 
В рамках Договора №101-з от 03 октября 2023 года с ООО «Флагман» подготовлен 

межевой план по исправлению реестровой ошибки в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: город Тайшет, улица Горького, 60/1 (Миниполис). Работа 
проводилась на средства местного бюджета. Сумма контракта составила 10,00 тысяч 
рублей. 

В рамках Договора №51-з от 07 июля 2023 года с ООО «Флагман» подготовлен 
межевой план по разделу земельного участка с кадастровым номером 38:29:020243:31, 
расположенного по адресу: город Тайшет, улица Октябрьская, 113. Работа проводилась на 



средства местного бюджета. Сумма контракта  составила 10,00 тысяч  рублей. 
В рамках Договора №16-з от 22 марта 2023 года с ООО «Флагман» подготовлен 

межевой план по разделу земельного участка с кадастровым номером 38:29:000000:3564, 
расположенного по адресу: город Тайшет, микрорайон имени Пахотищева, 1В. Работа 
проводилась на средства местного бюджета. Сумма контракта составила 10,00 тысяч 
рублей. 

Анализ показателей результативности программы и расчет оценки эффективности 
реализации программы приведены в приложениях 2 и 3 к настоящему отчету. 

 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 Приложение 1 
 к отчету о реализации муниципальной программы  

«Разработка градостроительной документации  
Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы»,  

утвержденному постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения  

от 06 марта 2024 года. №163 
 

ОТЧЕТ 
 о выполнении мероприятий муниципальной программы «Разработка градостроительной 

документации Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы»  за 2023 год 
№ 
п/п 

Наименова
ние 

основных 
мероприят

ий 

Источники 
финансирован

ия 

Код бюджетной 
классификации 

Объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Отклонение Пояснен
ия по 

освоени
ю 

объемов 
финанси
рования 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР План 
на год 

факт -/+ % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1 Разработка 

градострои
тельной 
документа
ции 

Бюджет 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

0412 8100
0013
20 

244 600,0 554,2 45.8 89,9  

1.2 Проведени
е 
кадастров
ых работ 

Бюджет 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

0412 8100
0013
20 

244 50,0 30,0 0 0  

Итого по муниципальной  
программе, в том числе: 

   650,0 584,227 0 89.9  

федеральный бюджет х х х х х х х х 
областной бюджет         
местный бюджет    650,0 584,227 0 0  
другие источники х х х х х х х х 
Справочно: капитальные 
расходы 

х х х х х х х х 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
 к отчету о реализации муниципальной программы  

«Разработка градостроительной документации  
Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы»,  

утвержденному постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения  

от 06 марта 2024 года. №163 
 

АНАЛИЗ 
показателей результативности муниципальной программы «Разработка 

градостроительной документации Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы» 
за 2023 год 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
результативности 

Ед. 
изм. 

Значение 
показателя 

результативности 

Степень 
достижения 
показателя 

результативн
ости 

Пояснения 
(расчет 

показателя 
результатив

ности, 
обоснование 
отклонений) 

план факт 

С   Зп Зф Сдп = Зф/Зп
(*)

 

Сдп = Зп/Зф
(**)

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа «Разработка градостроительной документации Тайшетского городского 
поселения на 2022-2025годы»  за 2023год 
1.  Разработка и утверждение проектов 

межевания территории 
шт 1 3 3  

2. Проектирование границ лесничества 
на землях Тайшетского городского 
лесничества 

шт. 1 1  1  

 Итоговая оценка: 
Степень достижения целей 
(решения задач) программы 
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N 

  2 4 2 х 

 
 (*) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является рост 

значений 
 (**) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является снижение 

значений 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
 к отчету о реализации муниципальной программы  

«Разработка градостроительной документации  
Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы»,  

утвержденному постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения  

от 06 марта 2024 года. №163 
 

Расчет оценки эффективности реализации 
муниципальной программы «Разработка градостроительной документации Тайшетского 

городского поселения на 2022-2025 годы»  за 2023 год 
 

Составляющая оценки эффективности Обозначение Расчет Значени
е 

1 2 3 4 
Степень достижения целей (решения задач)  
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N 

Сдц Сдц = 4 / 2 2 

Степень соответствия запланированному 
уровню затрат (уровень финансирования 
реализации муниципальной программы)Уф = 
Фф / Фп 

Уф 584,227/650,0 0.9 

Эффективность реализации Программы 
Эмп = Сдп / Уф 

Эмп 2/0.9 2,2 

 
Вывод об эффективности программы «Разработка градостроительной 

документации Тайшетского городского поселения на 2022-2025 годы» за 2023 год 
Исходя из расчетов значение эффективности реализации Программы составляет 2,2 

что соответствует оценке - высокоэффективная. 
 
 


